

2023-12-19

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00308

Medborgarförslag - Däckpumpar

Inkom den 9 oktober 2023

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden bifaller delvis förslagen i medborgarförslaget och ger trafikenheten i uppdrag att placera ut en cykelpump vid pendlarparkeringen för cykel nära busshållplats Ekstubben i Älta.

Därmed är medborgarförslaget färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Bensinstationen i Älta har avvecklats, vilket har försvårat möjligheten att pumpa däck. Medborgarförslaget föreslår att däckpumpar sätts upp för både cykel och bilar vid pendlarparkeringen vid Ekstubben i Älta. Alternativt kan däckpumpar placeras på andra platser i Älta.

Nacka kommun har som ansvar att tillhandahålla en god trafikmiljö inom kommunens gränser. I kommunens uppdrag är det inte prioriterad att erbjuda service i form av däckpumpar för bilar.

Nacka kommun har i uppdrag att främja hållbart resande och bidra till att det ska vara enkelt, tryggt och säkert att cykla i hela kommunen. Utifrån detta har kommunen arbetat med att succesivt placera ut cykelpumpar vid lämpliga platser. Trafikenheten planerar placera ut en ny cykelpump nära busshållplatsen vid Ekstubben eftersom området är en viktig knutpunkt för cyklister.

Förslagen i medborgarförslaget

Bensinstationen i Älta har avvecklats och därmed även möjligheten att pumpa däcken. I medborgarförslaget föreslås att komplettera med nya pumpar för däck till både cykel och bil på pendlarparkeringen vid Ekstubben. El är redan framdraget till laddstationerna på parkeringen vilket gör det lättillgängligt att ha däckpump i närheten. Alternativt kan däckpumpar placeras ut på andra ställen i Älta.

Enhetens utredning och bedömning

Nacka kommun har som ansvar att tillhandahålla en god trafikmiljö inom kommunens gränser. Infrastrukturen ska vara tillgänglig och trafiksäker för alla invånare och besökare samt bidra till minskade luftföroreningar och buller. Av kommunens uppdrag bedöms inte service i form av däckpumpar för bilar som prioriterat att tillhandahålla. Däckpumpar för bilar tillhandahålls vanligtvis av bensinstationer.

Nacka kommun har i uppdrag att främja hållbart resande och därmed bidra till att öka cykelns attraktivitet som transportmedel. I Nacka kommuns cykelstrategi som antogs av kommunfullmäktige i juni 2023 anges att det ska vara enkelt, tryggt och säkert att cykla i hela kommunen.

Service i form av cykelpumpar har bedömts som en del i arbetet med göra det enkelt att använda cykeln som färdmedel. Med bakgrund av detta har kommunen sedan 2015 arbetat med att succesivt placera ut cykelpumpar på lämpliga platser inom Nacka kommun, främst intill cykelparkeringar vid kollektivtrafiknära knutpunkter.

I Älta finns för närvarande en allmän cykelpump vid Ältakrysset. Det bedöms lämpligt att anlägga ytterligare en cykelpump vid pendlarparkeringen för cykel nära busshållplatsen Ekstubben i södra Älta (se bild 1). Cykelpumpen kräver ingen el och underhåll av cykelpumpar ingår i driftens befintliga uppdrag.



Bild 1. Planerad placering av cykelpump i anslutning till pendlarparkeringen för cykel i närheten av busshållplatsen Ekstubben

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för inköp och utplacering av en cykelpump tas inom ramen för befintliga investeringsmedel för cykelinvesteringar.

Konsekvenser för barn

Att placera ut flera cykelpumpar är positivt för barn som därmed erbjuds bättre förutsättningar att kunna pumpa sina cyklar. Genom att erbjuda god och lättillgänglig cykelservice kan det förhoppningsvis bidra till att fler barn väljer att cykla vilket är positivt ur både miljö- och hälsoperspektiv.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 8 januari 2024

Bilaga Medborgarförslag Däckpumpar

Ulrika Haij
Enhetschef
Trafikenheten

Anna Schmitz
Trafikplanerare
Trafikenheten